REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNIES-SHTIME
Nr.01-060/01-18828/20 date:21.09.2020

Npi - 017209 daté: 29.09.2020

Kuvendi i Komunés s& Shtimes, diskutoi pér Propozim-Vendimin e Zyrés sé Kryetarit Nr.02/477,
daté: 22.09.2020, dhe duke u bazuar né nenin 17 pika (a) dhe (c), dhe nenin 58 pika (h) t&¢ Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040; Nenin 6 paragrafi 1.2, neni 8 paragrafi 1.2 dhe neni 14 paragrafi 1,
2 dhe 3 t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & Komunés
Nr.06/L-092, nenit 13 t&é Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés Kuvendi Komunés sé& Shtimes,
mor1 kété:

VENDIM

PER SHPALLJE ME INTERES Ti PERGJITHSHEM TE PRONAVE Tii PA LUAJTSHME
TE KOMUNES SE SHTIMES

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -VII- té rregullt pér vitin 2020, té mbajtur mé:

29.09.2020, me shumicén e votave aprovoi, vendimin pér shpallje me interes té pérgjithshém, pér

dhénien né shfrytézim afatgjaté, pér 30 vite, pronén e paluajtshme Komunale:

1. Pjesé nga Prona e pa lujtshme e Komunés te Vendi i quajtur “Kodra e Mustabashit”,
Ngastra Kadastrale: Nr. P-72809029-00230-0; Me sipérfage 35231m*; Zona Kadastrale —
Dugé; Kultura — Kullosé e klasit té 5; Evidentuar, Pasuri shogérore e Kuvendit Komunal-
Shtime. Periudha kohore e dhénies né shfrytézim 30 vite.

2. Prona e palujtshme ¢ Komunés te Vendi i quajtur “Ahishta pér mbi shpi”, Ngastra
Kadastrale: Nr. P-72809029-00251-0; Me sipérfage 3859m?; Zona Kadastrale — Dugé;
Kultura - Kullosé e klasit té 5; Evidentuar, Pasuri shogérore e Kuvendit Komunal-Shtime.
Periudha kohore e dhénies né shfrytézim éshté 30 vite, (tridhjeté vite).

I
Arsyetim: QEllimiidhénies né shfrytézim afatgjaté, t& pronave t& paluajtshme t&¢ Kuvendit t&
Komunés s¢ Shtimes jané: Té mundésoj implementimin e planeve komunale si: Realizimin e Planit
Zhvillimor Komunal 2009 — 2020, Pérkrahjen e bizneseve vendore. Do (& ndikojé pozitivisht né:
Punésim, Investime, Shtimin e numrit ¢ bizneseve, Rritje e numrit t& taksapaguesve, Zhvillim
ekonomik, dhe té hyra pér Komunén.

11
Procedura pér dhénien e pronés s& paluajtshme t& Komunés né shfrytézim afatgjaté, do t& kryhet duke
u bazuar né ligjet pozitive si dhe pérmes konkurrencés s¢ hapur publike (konkursit).

1\Y
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dit¢ nga dita e rexhistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe publikimi né Ueb — fagen zyrtare t&¢ Komunés sé¢ Shtimes.
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Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t¢ Komunés, Zyrés pér Informim. dhe Ministrisé
pér Administrimin e Pushtetit Lokal. EEOV]
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